
Naše milé děti, děkujeme za fotografie, které nám 

posíláte. Je vidět, že vás úkoly baví. Posíláme vám 

další a doufáme, že se brzy uvidíme.  

Všechny vás moc zdravíme  

Jája, Janička a Verča 

 

Velikonoce patří k jedním nejstarším svátkům, jejichž podstatou je oslava 

přicházejícího jara. Křesťané mají tyto svátky spojeny především se vzkříšením 

Ježíše Krista a předchází jim čtyřicetidenní období půstu, které začíná tzv. 

Popeleční středou. Velikonoční svátky nemají stanovené přesné datum a slaví 

se vždy první neděli po prvním jarním úplňku. 

 

Popiš obrázek 

(Rozvíjíme souvislé vyjadřování.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



POHÁDKA O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE – 

přečti si pohádku (do příběhu doplň slovo ve 

správném tvaru). 

(Rozvíjíme představivost, slovní zásobu, jazykový cit, pozornost.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyrob si ovečku do květináče 

Budete potřebovat: vatu, vatové tamponky, špejli, tavící pistol – 

poslouží i lepící páska, lepidlo, nůžky, černý a bílý papír, černý fix 

1. Nachystej si vše potřebné. 

2. Z vaty si vytvoř malé kuličky. 

3. Vatové kuličky nalep na vatový tamponek. 

4. Na černý papír nakresli hlavu, 2 nohy a ocásek pro ovečku, na 

bílý papír nakresli dvě oči. Potom vše vystřihni. 

5. Ze přední strany (tam kde jsou vatové kuličky) nalepíme hlavu 

ovečky i s očima.  

6. Ze zadní strany nalepíme ovečce ocas a dvě nohy. 

7. Zadní stranu ovečky připrevníme tavící pistolí (nebo lepící 

páskou) ke špejli.  

(Rozvíjíme fantazii, jemnou motoriku, učíme děti spojovat různorodé materiály a pracovat s nimi.) 

Foto-návod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
2 

3 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatancuj si podle videa. 

Zkus co nejpřesněji napodobovat pohyby podle videa i si třeba zazpívat.  

Tancuj klidně každý den        

https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo&ab_channel=BibiBum  

(Tanec je skvělým pomocníkem pro zlepšení nálady. Při práci s dětma nezapomínáme pravidelně 

zařazovat pohybové aktivity.)  

 

 

 

 

 

4 

5 

6 7 

https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo&ab_channel=BibiBum


Dokresli tolik vajíček, aby jich v každém 

košíčku bylo šest. 

(Rozvíjíme předmatematické schopnosti, správný úchop psacího náčiní, trpělivost.)  

 



Najdi aspoň 5 rozdílů a obrázek si vybarvi. 

(Rozvíjíme zrakové vnímání, přesnost, jemnou motoriku, soustředěnost a koordinaci. Hledání rozdílů 

umožňuje dítěti prožít radost z toho, že se soustředilo, a tak splnilo celý úkol – našlo všechny rozdíly 

na obrázku. Rozvíjíme zrakové vnímání – vnímání rozdílů se později projeví ve čtení. Dítě bude 

schopno zaměřit pozornost na konkrétní písmeno a slovo v celém textu a tím lépe číst 

s porozuměním.)  

Pro rodiče: Při hledání rozdílů vedeme dítě k systematičnosti. Obrázek prohlížíme zleva doprava a 

odshora dolů jak při čtení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vybarvi správně vajíčka podle instrukcí 

 

(Pracovní list procvičuje předmatematické schopnosti a pozornost.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Připomeň si pohádku o Kohoutkovi  

a slepičce. 

https://www.youtube.com/watch?v=orjPvP6dqgY&feature=youtu.be .  

(Rozvíjíme sluchové vnímání, pozornost, komunikační dovednosti dítěte.) 

1. Proč nemohl kohoutek dýchat?     (nerozdělil se) 

2. Myslíte si, že bylo od něj pěkné, že se nerozdělil?   (ne) 

3. Zachránila slepička kohoutka?     (ano) 

4. Ponaučil se kohoutek za svého jednání?    (ano)  

 

Nauč se básničku. 

(Rozvíjíme sluchové vnímání, pozornost, rozšiřujeme slovní zásobu dítěte.)  

Jaro slaví velké svátky,  

dáme vejce do ošatky. 

Bude dneska koleda, 

pomlázka se nadzvedá. 

Poslechni si písničku, komu se líbí ten se ji 

může naučit. Zkus k písničce vymyslet pohyb.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=yJ5iI0yBX7w&ab_channel=MrThesorbonka  

(Rozvíjíme sluchové vnímání, pozornost, rytmus.)   

Hledání vajíček 

Máte doma umělá vajíčka? Popros rodiče, ať ti je doma schovají a můžeš je hledat. Až je najdeš 

všechny můžete si povídat jaké mají barvu, velikosti, … (záleží jaké vajíčka doma máte).  

(Aktivita k uvolnění a odpočinku.) 

Pochlubte se fotkou. 

Doma s rodiči určitě pečete, zdobíte perníčky nebo se jinak připravujete na Velikonoce..  

 

https://www.youtube.com/watch?v=yJ5iI0yBX7w&ab_channel=MrThesorbonka

